
《一般書》

051.7 ｴ

133 ｵ

159 ﾏ

159.6 ｱ

159.6 ﾄ

210.7 ﾐ

289 ﾋ

289.1 ﾖ

289.3 ｸ

324.6 ｼ

324.6 ﾓ

324.6 ﾘ

336 ｼ

336.3 ﾌ

336.4 ｵ

361.4 ﾁ

364.4 ｵ

366.2 ｶ

366.2 ｼ

366.2 ｼ

366.2 ﾊ

366.2 ﾌ

366.3 ｼ

366.3 ﾜ

366.7 ﾑ

366.7 ﾖ

367.1 ﾄ

367.2 ｹ

367.3 ｲ

367.3 ｶ

　　イーブルなごや　図書資料室
平成27年01月分

タイトル 著編者 出版者 請求記号

「ミセス」の時代　 江刺  昭子∥著 現代書館

女の哲学　 女性哲学研究会∥編 ＰＨＰ研究所

なぜか惹かれる、色気の理由　 真島  あみ∥著 リベラル社

イラスト図解  感情の整理ができる女は、うまくいく　 有川  真由美∥著 ＰＨＰ研究所

なぜか「女子に好かれる女子」の共通点　 富田  隆∥著 新講社

ひと目でわかる「慰安婦問題」の真実　 水間  政憲∥著 ＰＨＰ研究所

華麗なる女の生き方　 ちょ廣田  奈穂美∥著 春秋社

吉田松陰の妹・文  その生涯と真実　463 末永  孝弘∥共著 メディアックス

愛し（スィート）のキャロライン　 クリストファー・アンダーセン∥著 ビジネス社

知って得する！家族と法律　 長橋  晴男∥著 クリエイツかもがわ

よくわかる家族法　 本澤  巳代子∥著 ミネルヴァ書房

離婚紛争の合意による解決と子の意思の尊重　 二宮  周平∥編著 日本加除出版

女性が活躍する会社　 大久保  幸夫∥著 日本経済新聞出版社

「だから女はダメなんだ」と言われない女性リーダーの心得　 古谷  治子∥著 日経ＢＰ

女に嫌われる男、男に嫌われる女　 神田  久幸∥編集人 プレジデント社

中国人女子と働いたらスゴかった　 小道  迷子∥漫画 幻冬舎

もっと変わる！介護保険　907 小竹  雅子∥著 岩波書店

しごととわたし　 梶山  ひろみ∥著 イースト・プレス

就職・転職・副収入  女性の仕事全ガイド’１６年版　 成美堂出版編集部∥編著 成美堂出版

仕事が速い女性がやっている時間のルール　 行武  知子∥別冊編集長 日経ＢＰ

働く女性の一生仕事で困らない資格＆スキル勉強法　 行武  知子∥別冊編集長 日経ＢＰ

ライフスタイルからみたキャリア・デザイン　 吉田  あけみ∥編著 ミネルヴァ書房

女性人材の活躍２０１４　 公益財団法人日本生産性本部ダイバーシティ推進センター∥編 日本生産性本部

わたしのキャリア・デザイン　 加藤  容子∥著 ナカニシヤ出版

ワーク・ライフ・バランスのすすめ　 村上  文∥著 法律文化社

パパの働き方が社会を変える！　 吉田  大樹∥著 労働調査会

統計図表レファレンス事典　 日外アソシエーツ株式会社∥編 日外アソシエーツ

現代アジアの女性たち　 福原  裕二∥編 新水社

ダメダンナ図鑑　 井上  ミノル∥著 創元社

夫婦げんかと子どものこころ　 川島  亜紀子∥著 新曜社

新着速報

1 ページ



《一般書》

367.3 ﾉ

367.3 ﾕ

367.7 ｵ

367.9 ｴ

369.4 ｱ

379 ﾆ

379 ﾔ

379.4 ﾜ

379.9 ｸ

379.9 ｼ

385.4 ｼ

385.6 ｵ

495 ｼ

495.1 ｾ

495.4 ﾌ

495.6 ﾜ

498.5 ｷ

591 ｲ

591 ﾖ

599.5 ﾏ

611 ｵ

673.9 ﾋ

674 ﾀ

686.3 ﾓ

699.3 ﾀ

726.1 ｺ

767 ｻ

779 ｼ

912.7 ﾀ

914.6 ｲ

　　イーブルなごや　図書資料室
平成27年01月分

タイトル 著編者 出版者 請求記号

専業主婦になるということ　 野崎  佐和∥著 あけび書房

データで読む  平成槻の家族問題　926 湯沢  雍彦∥著 朝日新聞出版

親の家を片づける  お助け便利帳　 主婦の友社∥編 主婦の友社

ＬＧＢＴってなんだろう？　 薬師  実芳∥著 合同出版

あたらしいふれあい　第４編 家庭養護促進協会∥編 明石書店

成長と変容の生涯学習　 西岡  正子∥著 ミネルヴァ書房

子どもの人生を一生幸せにする愛の言葉がけ　 矢野  惣一∥著 講談社

近代日本の女性専門職教育　 渡邊  洋子∥著 明石書店

親子で育てる折れない心　 久世  浩司∥著 実業之日本社

成功する子の親  失敗する子の親　 清水  克彦∥著 ＧＡＫＫＥＮ

昭和の結婚　 小泉  和子∥著 河出書房新社

夫の葬儀とその後事典　 黒澤  計男∥著 法研

乳がんから自分をまもるために、知っておきたいこと。　 島田  菜穂子∥監修 日本医療企画

生理でキレイになる本　 京谷  奈緒美∥著 講談社

不妊ストレスにさよなら　 バーバラ・ブリッツァー∥著 創元社

わが子よ　 共同通信社社会部∥編 現代書館

美人は「食べて」綺麗になる。　 木下  あおい∥著 大和書房

「老後プア」から身をかわす５０歳でも間に合う女の老後サバイバルマネープラン！　 岩崎  博充∥著 主婦の友インフォス情報社

「おひとり」を不安０で生き抜く女子貯金　 横山  光昭∥著 祥伝社

子どもにもママにも優しい  ふれあい体操　 前橋  明∥著 かんき出版

ホームレス農園　 小島  希世子∥著 河出書房新社

夢をカタチにする力　 広畑  典子∥著 カナリア書房

どんなムチャぶりにも、いつも笑顔で？！　 田中  慶子∥著 松籟社

コギャルだった私が、カリスマ新幹線販売員になれた理由　 茂木  久美子∥著 日本経済新聞出版社

ｉｒｏｄｏｒｉ　 高島  彩∥著 幻冬舎

同居人の美少女がレズビアンだった件。　 小池  みき∥著 イースト・プレス

アイドル国富論　 境  真良∥著 東洋経済新報社

まぁるいシアワセ　 白石  まるみ∥著 集英社

向田邦子、性を問う　 高橋  行徳∥著 いそっぷ社

女の一生　 伊藤  比呂美∥著 岩波書店

新着速報

2 ページ



《一般書》

914.6 ｼ

914.6 ﾑ

916 ﾅ

916 ﾊ

916 ﾔ

9402 ｲ

　　イーブルなごや　図書資料室
平成27年01月分

タイトル 著編者 出版者 請求記号

貴様いつまで女子でいるつもりだ問題　 ジェーン・スー∥著 幻冬舎

美しく生きるために　 村岡  花子∥著 主婦と生活社

三色のキャラメル　 永森  咲希∥著 文芸社

障碍のある子とともに歩んだ２０年　 原  宏治∥著 ミネルヴァ書房

失職女子。　 大和  彩∥著 ＷＡＶＥ出版

トーマス・マンの女性像　 伊藤  白∥著 彩流社

新着速報

3 ページ


