新着速報

イーブルなごや 図書資料室 平成27年01月分

《一般書》

タイトル	著編者	出版者	請求記	号
「ミセス」の時代	江刺 昭子 // 著	現代書館	051.7	I
女の哲学	女性哲学研究会 // 編	PHP研究所	133	オ
なぜか惹かれる、色気の理由	真島 あみ // 著	リベラル社	159	マ
イラスト図解 感情の整理ができる女は、うまくいく	有川 真由美 // 著	PHP研究所	159.6	7
なぜか「女子に好かれる女子」の共通点	富田 隆//著	新講社	159.6	١
ひと目でわかる「慰安婦問題」の真実	水間 政憲 // 著	PHP研究所	210.7	==
華麗なる女の生き方	ちょ廣田 奈穂美 // 著	春秋社	289	٤
吉田松陰の妹・文 その生涯と真実 463	末永 孝弘 // 共著	メディアックス	289.1	3
愛し(スィート)のキャロライン	クリストファー・アンダーセン // 著	ビジネス社	289.3	2
知って得する!家族と法律	長橋 晴男 // 著	クリエイツかもがわ	324.6	シ
よくわかる家族法	本澤 巳代子 // 著	ミネルヴァ書房	324.6	ŧ
離婚紛争の合意による解決と子の意思の尊重	二宮 周平 // 編著	日本加除出版	324.6	IJ
女性が活躍する会社	大久保 幸夫 // 著	日本経済新聞出版社	336	シ
「だから女はダメなんだ」と言われない女性リーダーの心得	古谷 治子 // 著	日経BP	336.3	フ
女に嫌われる男、男に嫌われる女	神田 久幸 // 編集人	プレジデント社	336.4	オ
中国人女子と働いたらスゴかった	小道 迷子 // 漫画	幻冬舎	361.4	Ŧ
もっと変わる!介護保険 907	小竹 雅子 // 著	岩波書店	364.4	オ
しごととわたし	梶山 ひろみ // 著	イースト・プレス	366.2	<u></u>
就職・転職・副収入 女性の仕事全ガイド'16年版	成美堂出版編集部 // 編著	成美堂出版	366.2	シ
仕事が速い女性がやっている時間のルール	行武 知子 // 別冊編集長	日経BP	366.2	シ
働く女性の一生仕事で困らない資格&スキル勉強法	行武 知子 // 別冊編集長	日経BP	366.2	Λ
ライフスタイルからみたキャリア・デザイン	吉田 あけみ // 編著	ミネルヴァ書房	366.2	フ
女性人材の活躍2014	公益財団法人日本生産性本部ダイバーシティ推進センター // 編	日本生産性本部	366.3	シ
わたしのキャリア・デザイン	加藤 容子 // 著	ナカニシヤ出版	366.3	7
ワーク・ライフ・バランスのすすめ	村上 文 // 著	法律文化社	366.7	٨
パパの働き方が社会を変える!	吉田 大樹 // 著	労働調査会	366.7	3
統計図表レファレンス事典	日外アソシエーツ株式会社 // 編	日外アソシエーツ	367.1	١
現代アジアの女性たち	福原 裕二 // 編	新水社	367.2	T
ダメダンナ図鑑	井上 ミノル // 著	創元社	367.3	1
夫婦げんかと子どものこころ	川島 亜紀子 // 著	新曜社	367.3	力

新着速報

イーブルなごや 図書資料室 平成27年01月分

《一般書》

タイトル	著編者	出版者	請求記	号
専業主婦になるということ	野崎 佐和 // 著	あけび書房	367.3	1
データで読む 平成槻の家族問題 926	湯沢 雍彦 // 著	朝日新聞出版	367.3	ュ
親の家を片づける お助け便利帳	主婦の友社 // 編	主婦の友社	367.7	オ
LGBTってなんだろう?	薬師 実芳 // 著	合同出版	367.9	I
あたらしいふれあい 第4編	家庭養護促進協会 // 編	明石書店	369.4	7
成長と変容の生涯学習	西岡 正子 // 著	ミネルヴァ書房	379	=
子どもの人生を一生幸せにする愛の言葉がけ	矢野 惣一//著	講談社	379	ヤ
近代日本の女性専門職教育	渡邊 洋子 // 著	明石書店	379.4	ワ
親子で育てる折れない心	久世 浩司 // 著	実業之日本社	379.9	ク
成功する子の親 失敗する子の親	清水 克彦 // 著	GAKKEN	379.9	シ
昭和の結婚	小泉 和子 // 著	河出書房新社	385.4	シ
夫の葬儀とその後事典	黒澤 計男∥著	法研	385.6	オ
乳がんから自分をまもるために、知っておきたいこと。	島田 菜穂子 // 監修	日本医療企画	495	シ
生理でキレイになる本	京谷 奈緒美 // 著	講談社	495.1	t
不妊ストレスにさよなら	バーバラ・ブリッツァー // 著	創元社	495.4	フ
わが子よ	共同通信社社会部 // 編	現代書館	495.6	7
美人は「食べて」綺麗になる。	木下 あおい // 著	大和書房	498.5	+
「老後プア」から身をかわす50歳でも間に合う女の老後サバイバルマネープラン!	岩崎 博充 // 著	主婦の友インフォス情報社	591	1
「おひとり」を不安Oで生き抜く女子貯金	横山 光昭 // 著	祥伝社	591	3
子どもにもママにも優しい ふれあい体操	前橋 明//著	かんき出版	599.5	マ
ホームレス農園	小島 希世子 // 著	河出書房新社	611	オ
夢をカタチにするカ	広畑 典子 // 著	カナリア書房	673.9	٤
どんなムチャぶりにも、いつも笑顔で?!	田中 慶子 // 著	松籟社	674	タ
コギャルだった私が、カリスマ新幹線販売員になれた理由	茂木 久美子 // 著	日本経済新聞出版社	686.3	ŧ
irodori	高島 彩∥著	幻冬舎	699.3	タ
同居人の美少女がレズビアンだった件。	小池 みき // 著	イースト・プレス	726.1	コ
アイドル国富論	境 真良 // 著	東洋経済新報社	767	ታ
まぁるいシアワセ	白石 まるみ // 著	集英社	779	シ
向田邦子、性を問う	高橋 行徳 // 著	いそっぷ社	912.7	タ
女の一生	伊藤 比呂美 // 著	岩波書店	914.6	1

新着速報

イーブルなごや 図書資料室 平成27年01月分

《一般書》

タイトル	著編者	出版者	請求記号	
貴様いつまで女子でいるつもりだ問題	ジェーン・スー // 著	幻冬舎	914.6	シ
美しく生きるために	村岡 花子 // 著	主婦と生活社	914.6	L
三色のキャラメル	永森 咲希 // 著	文芸社	916	ナ
障碍のある子とともに歩んだ20年	原 宏治 // 著	ミネルヴァ書房	916	Л
失職女子。	大和 彩 // 著	WAVE出版	916	ヤ
トーマス・マンの女性像	伊藤 白 // 著	彩流社	9402	1